



**BILANCIO CONSUNTIVO al 31 dicembre 2019**  
**RENDICONTO DELLA GESTIONE**

(importi in unità di Euro)	31 dicembre 2019				31 dicembre 2018			
	PROVENTI		ONERI		PROVENTI		ONERI	
<b>1) ATTIVITA' ISTITUZIONALE DI RACCOLTA FONDI</b>								
<b>1.1 Proventi e Oneri:</b>								
<b>A Children protection and education</b>								
<b>Proventi</b>								
Contributi in conto esercizio	1.846.298	45,73%			1.157.195	38,93%		
<b>Oneri</b>								
Costi di mantenimento progetto			(1.182.065)	29,17%			(946.381)	31,69%
Accantonamenti fondi completamento progetti			(557.857)	13,76%			(268.945)	9,00%
<b>Totali progetti A</b>	<b>1.846.298</b>	<b>45,73%</b>	<b>(1.739.922)</b>	<b>42,93%</b>	<b>1.157.195</b>	<b>38,93%</b>	<b>(1.215.326)</b>	<b>40,69%</b>
<b>B Capacity building and organizational development</b>								
<b>Proventi</b>								
Contributi in conto esercizio	453.220	11,23%			144.551	4,86%		
<b>Oneri</b>								
Costi di mantenimento progetto			(361.962)	8,93%			(45.973)	1,54%
Accantonamenti fondi completamento progetti			(27.911)	0,69%			(3.928)	0,13%
<b>Totali progetto B</b>	<b>453.220</b>	<b>11,23%</b>	<b>(389.873)</b>	<b>9,62%</b>	<b>144.551</b>	<b>4,86%</b>	<b>(49.902)</b>	<b>1,67%</b>
<b>C Girls and women empowerment</b>								
<b>Proventi</b>								
Contributi in conto esercizio	153.465	3,80%			17.838	0,60%		
<b>Oneri</b>								
Costi di mantenimento progetto			(465.718)	11,49%			(349.857)	11,71%
Accantonamenti fondi completamento progetti			(35.551)	0,88%			(19.077)	0,64%
<b>Totali progetti C</b>	<b>153.465</b>	<b>3,80%</b>	<b>(501.268)</b>	<b>12,37%</b>	<b>17.838</b>	<b>0,60%</b>	<b>(368.934)</b>	<b>12,35%</b>
<b>D Emergency relief</b>								
<b>Proventi</b>								
Contributi in conto esercizio	95.641	2,37%			49.144	1,65%		
<b>Oneri</b>								
Costi di mantenimento progetto			(75.467)	1,86%			(29.373)	0,98%
Accantonamenti fondi completamento progetti			(20.225)	0,50%			(34.636)	1,16%
<b>Totali progetto D</b>	<b>95.641</b>	<b>2,37%</b>	<b>(95.692)</b>	<b>2,36%</b>	<b>49.144</b>	<b>1,65%</b>	<b>(64.009)</b>	<b>2,14%</b>

<b>E Community Streghtening and Participation</b>							
<b>Proventi</b>							
Contributi in conto esercizio	-	0,00%			9.050	0,30%	
<b>Oneri</b>							
Costi di mantenimento progetto			(5.043)	0,12%			(5.765)
Accantonamenti fondi completamento progetti			(27.376)	0,68%			0
<b>Totali progetto E</b>	<b>-</b>	<b>0,00%</b>	<b>(32.419)</b>	<b>0,80%</b>	<b>9.050</b>	<b>0,30%</b>	<b>(5.765)</b>
<b>F Livelihood and Economic justice</b>							
<b>Proventi</b>							
Contributi in conto esercizio	595.577	14,75%			255.841	8,61%	
<b>Oneri</b>							
Costi di mantenimento progetto			(266.504)	6,58%			(290.356)
Accantonamenti fondi completamento progetti			(71.505)	1,76%			(5.000)
<b>Totali progetto F</b>	<b>595.577</b>	<b>14,75%</b>	<b>(338.009)</b>	<b>8,34%</b>	<b>255.841</b>	<b>8,61%</b>	<b>(295.356)</b>
<b>G Support Service to Congregation</b>							
<b>Proventi</b>							
Contributi in conto esercizio	142.058	3,52%			336.892	11,33%	
<b>Oneri</b>							
Costi di mantenimento progetto			(58.794)	1,45%			(78.471)
Accantonamenti fondi completamento progetti			(101.202)	2,50%			(53.343)
<b>Totali progetto G</b>	<b>142.058</b>	<b>3,52%</b>	<b>(159.997)</b>	<b>3,95%</b>	<b>336.892</b>	<b>11,33%</b>	<b>(131.814)</b>
<b>TOTALE</b>	<b>3.286.258</b>	<b>81,40%</b>	<b>(3.257.179)</b>	<b>80,37%</b>	<b>1.970.510</b>	<b>66,29%</b>	<b>(2.131.106)</b>

<b>2) PROVENTI E ONERI DI SUPPORTO GENERALE</b>							
<b>Proventi</b>							
2.1 Contributi in conto esercizio	735.294	18,21%			986.133	33,17%	
Erogazione dei Fondi 5xmille assegnati		0,00%				0,00%	
Proventi diversi		0,00%				0,00%	
Retituzione fondi versati erroneamente		0,00%				0,00%	
<b>Oneri</b>							
2.2 <b>Costi diretti</b>			(211.477)	5,22%			(336.995) 11,28%
Costi mantenimento progetti Roma			(1.188)	0,03%			(102.556) 3,43%
Locazione sede, spese condominiali, noleggi e utenze			(10.420)	0,26%			(5.650) 0,19%
Spese generali e per servizi			(136.228)	3,36%			(143.528) 4,81%
Spese di rappresentanza			(6.916)	0,17%			(1.550) 0,05%
Acquisto beni e servizi durevoli			(4.017)	0,10%			(3.658) 0,12%
Viaggi & trasferte			(8.499)	0,21%			(36.741) 1,23%
Ammortamenti e svalutazioni			(2.210)	0,05%			(1.893) 0,06%
Imposte e tasse			(21.946)	0,54%			(18.205) 0,61%
Oneri diversi			(15.745)	0,39%			(17.980) 0,60%
Commissioni bancarie			(4.310)	0,11%			(5.232) 0,18%
2.3 <b>Costi del Personale</b>			(581.594)	14,35%			(510.381) 17,09%
Salari e stipendi dipendenti			(414.409)	10,23%			(355.698) 11,91%
Emolumenti collaboratori a progetto in sede			(19.439)	0,48%			(20.713) 0,69%
Oneri previdenziali e assistenziali del rapporto di lavoro			(121.193)	2,99%			(110.459) 3,70%
Accantonamento quota TFR			(26.554)	0,66%			(23.510) 0,79%
<b>TOTALE</b>	<b>735.294</b>	<b>18,21%</b>	<b>(793.071)</b>	<b>19,57%</b>	<b>986.133</b>	<b>33,17%</b>	<b>(847.375)</b> 28,37%
<b>3) PROVENTI E ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI</b>	<b>15.727</b>	<b>0,39%</b>	<b>(2.511)</b>	<b>0,06%</b>	<b>15.999</b>	<b>0,54%</b>	<b>(8.244)</b> 0,28%
<b>4) TOTALE MEZZI DISPONIBILI DELL'ESERCIZIO</b>	<b>4.037.279</b>	<b>100,00%</b>	<b>(4.052.762)</b>	<b>100,00%</b>	<b>2.972.642</b>	<b>100,00%</b>	<b>(2.986.726)</b> 100,00%
<b>RISULTATO GESTIONALE DELL'ESERCIZIO</b>							
<b>AVANZO (DISAVANZO) DI GESTIONE</b>	<b>(15.483)</b>				<b>(14.083)</b>		